
C O M U N E    D I     M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSLILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausliari n.134 del 23-12-019

Registro generale n. 709

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Approvazione  preventivo del Dott. Emilio Petrucci

ed assunzione impegno di spesa per corso di forma=
zione del personale dipendente.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



Premesso che già dal C.C.N.L del 1999 -art. 23- poi successivamente confermato dal nuovo C.C.
N.L. del 2004 -art. 45- è stato espressamente previsto "l'accrescimento e l'aggiornamento
professionale vanno perciò assunti come metodo permanente per assicurare il costante
adeguamento delle competenze, per favorire il consolidarsi di una nuova cultura gestionale
improntata al risultato, per sviluppare l'autonomia e la capacità innovativa e di iniziativa delle
posizioni con più elevata responsabilità ed infine per orientare i percorsi di carriera di tutto il
personale" ;

Ritenuto che, in detto contesto, possa senz'altro ricomprendersi la più ampia partecipazione
del personale dipendente - in relazione ovviamente alle precipue necessità di ogni singolo
ufficio di appartenenza- a corsi di aggiornamento sia per la crescita professionale sia per la
migliore qualità del servizio;

Preso Atto che nel particolare quadro normativo di riferimento, sempre più complesso e
mutevole, appare alquanto opportuno consentire ai dipendenti comunali di poter partecipare
ad uno specifico corso di formazione inerente la trasparenza e l'anticorruzione  soprattutto se
si considera che lo stesso sarà svolto presso la sede comunale in varie sessioni, evitando così lo
stress da spostamento al personale di riferimento;

Considerato che la il Dott. Emilio Petrucci, già membro monocratico del Nucleo Interno di
Valutazione del Comune di Montereale (AQ) - esperto nello specifico settore di che trattasi - ha
attivato un modulo formativo in tal senso della durata complessiva di 18 ore suddivise in 3
moduli di 6 ore cad. e per un importo totale complessivo di € 1.612,00 come da preventivo in
tal senso n° 69/19 di cui al Prot. n° 9129 del 11/12/2019;

Ravvisata pertanto, l'opportunità di consentire a tutto il personale degli Uffici di poter
partecipare a tale corso di formazione per le ricadute professionali, più che positive, che
inevitabilmente si avranno;

DATO ATTO che per il predetto servizio, data l'esiguità dell'importo inferiore a € 5.000,00 non
è obbligatorio il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ai sensi
dell'articolo 1, comma 130 della Legge di bilancio anno 2019, n.145 del 30/12/2018;

Vista la certificazione della regolarità contributiva rilasciata dalla Cassa Nazionale di Previdenza
e Assistenza dei Dottori Commercialisti, rilasciata il 16/12/2019 ed acquisita al Prot. 9258 del
16/12/2019;

Visti

il D.Lgs 267/2000 s.m.i.;

il vigente Regolamento generale sull'ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

1) di affidare, per tutte le suesposte argomentazioni, al dott. Emilio Petrucci –con Ufficio in Via
Danubio, 46/4 di Montesilvano (PE)- il Corso di Formazione inerente la trasparenza e
l'anticorruzione per il personale del Comune di Montereale (AQ), della durata di 18 ore



complessive suddivise in 3 sessioni, e come da distinta operativa meglio specificata nel
preventivo n° 69/2019 cui al Prot. n°9129/2019;

2) di impegnare la somma totale a ciò occorrente di € 1.612,00 sul Cap. n°70, codice
01.02-1.03.02.04.999 del bilancio finanziario 2019-2021 - annualità 2019;

3) di dare atto che il relativo "cig" di riferimento risulta essere: Z8F2B580B9 e che è stato
predisposto l'assolvimento degli obblighi di cui alla L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei
movimenti finanziari relativi alla prestazione in argomento.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

Montereale, lì

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì                         GRAZIANI FRANCESCO


